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17. marts 2015     UPA2015/90 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af inatsisartutlov nr. 19 af 3. 

december 2012 om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender)  

 

Fra Siumut skal vi komme med følgende bemærkninger til forslaget: 

 

Turismeområdet er en af de erhvervssøjler som udvikles for at sikre øgede indtægter til vort land og 

for at sikre Siumuts mål om at få flere overnattende turister.  

 

Hensigten med lovforslaget er rationalisere sagsgangene og lette ansøgningsprocedurerne for de 

udøvende turismefolk. 

En ophævelse af Inatsisartutlov om koncession til sportsfiskeri og derved en samling af lovene, vil 

skabe en ensartet procedure for udbudsprocessen, bedømmelse af ansøgninger og tildeling af 

koncession samt generelt forenkle sagsbehandling og administration af området, hvilket Siumut 

støtter. 

I Siumut er vi glade for, at de hjemmehørende i Kalaallit Nunaat sikres traditionsbundne monopoler 

til, at kunne fiske i udvalgte landområder, idet vi i Siumut holder de gamle traditioner i hævd blandt 

andet for så vidt det gælder de familier, der i generationer har haft brugsretten til særlige 

ørredområder, og dermed sikret ørredbestandenes overlevelse ved de traditionsbundne skikke og 

regler der beskytter ørredbestandene.  Og at man sikre det regler ikke giver ulemper for dyr- og 

landbrugserhvervet.     

Fra Siumut vil vi på det kraftigste forlange, at når det gælder tilladelser til ørredfiskeri, at man 

vedligeholder de ældgamle traditioner omkring ørredfiskeri i hævd og specielt håndhæver de meget 

specielle og tit uskrevne regler, der gælder for færden og fiskeri i og omkring ørredelve, at man 



 

respekterer hvor følsom naturen er på disse steder og at al form for forurening er strengt forbudt i 

disse områder såfremt man vil foretage ekskorteret fiskeri efter ørred, at loven tager højde herfor. 

 

Det bør i loven sikres, at i de tilfælde hvor der er tale om fritidsfiskeri, at de lokale guider der 

ledsager turisterne til de godkendte områder ved ørredefiskeriet, skal være med til at bevare 

ørredområdet og være yderst påpasselige med ikke at forurene området. 

 

Siumut vil udtrykke sin tilfredshed med, at de to love der i dag støder imod hinanden, nu bliver 

slået sammen. Således vil man nu opnå at forenkle sagsgangene, og man vil kunne komme af med 

den dobbletadministration der før fandt sted.  

 

Fra Siumut vil vi med disse bemærkninger videresende forslaget til det respektive udvalg og 

indstille til, at forslaget behandles med største omhu og grundighed.  

 

Ineqi Kielsen 

Siumut 

 


